Romanus  
monachus

Specus be-  
nedicti.

Dyabolus  
tintinabulum  
romani fre-  
git.

De⁹ ad p̄sbi-  
terū quendā  
ostendit ro-  
manum.

## Dialogi beati Gregorij.

Benedictus  
diem pascha  
le ignorabat.

est: quia hodie videre te merui: longe quippe ab hominibus positus: quia die eodem quae paschalis solennitas esset ignorabat. Venerabilis autem presbyter rursus asseruit dicens: Ueraciter hodie resurrectionis dominice paschalis dies est: abstinere tibi minime congruit: quia et ego ad hoc missus sum ut oponentis dona dei pariter sumam. Induceres igitur dominum sumpserunt cibum. Expleta itaque refectione et colloquio ad ecclesiam suam presbyter secessit. Eodem quoque tempore hic in specu latitante etiam pastores inuenerunt: quem dum vestitum pellibus inter fruteta cernerent: aliquam bestiam esse crediderunt: sed cognoscentes dei famulum eorum multi ad pietatis gratiam bestiam in mente mutati sunt: nomen itaque eius per vicina loca innotuit cunctis. factusque est ut ex illo iam tempore a multis frequentari cepisset: qui cum ei cibum afferrent corporis: ab eius ore in suo pectore alimenta referebant vite.

### Capitulum. ij. De tentatione carnis superata.

Carnis tentatio asperius in medio superata.

**Q**uadā vero die dum solus esset: tentator affuit. Nam nigra paruaque avis quae vulgo merula nominatur: circa eius faciem volitare cepit: eiusque vultu importune insistere: ita ut in manu capi posset si hanc vir sanctus tener e voluisset: sed signo crucis edito recessit avis. Tanta autem carnis tentatio aue eadem recedente secuta est: quam tamen vir sanctus nunquam fuerat expertus. Quandā namque aliquam feminam viderat quam uel des animi in specie illius accendit: ut dum in eius pectore amoris flamma uim caperet: etiam pene deserere heremum uoluptate victus deliberaret. Tunc subito supra se respectu ad semetipsum reuersus est: atque uiticarum uerpilum iuxta deserta succrescere fruteta conspiciens: exutus indumento nudum se in illis spinarum aculeis: et viticarum incendiis percit: ubique dum uolutatus toto ex eius corpore vulneratus exiit: et per cutis vulnera eduxit a corpore uulnus mentis: quia uoluptatem traxit in dolorem. Cumque pene penaliter foris arderet: extinguit quod intus illicitate ardebat: uicit itaque peccatum: quia multauit licendum. Ex quo uidelicet tempore sicut post discipulum

Nota.

## Liber secundus. Fo. xix.

His ipse perhibebat: ita in eo est tentatio voluptatis edomita: ut tale aliquod in iuuine sentiret. Ceperunt post modum multi iam mundū relinquere: atq; ad ei<sup>9</sup> magisteriū festinare. Liber quippe a tētationis vitio: vero iure iā factus est virtutum magister. Unde in exodo / 7 p moysen precipitur: vt leuite s. xxv. annis et supra ministrare debeant: ab anno vero quinquagesimo custodes vasoz fiant. Petrus